
  
Обґрунтування щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про результати 

розгляду спору між ТОВ «ДНІПРОВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ»  

та НЕК «УКРЕНЕРГО» 

 

До Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), надійшла заява 

ТОВ «ДНІПРОВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» (далі – Товариство) 

від 04.10.2023 № 44728/DNEP (далі – Заява) про досудове врегулювання спору 

згідно з Порядком врегулювання спорів, що виникають між суб’єктами 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, затвердженим постановою НКРЕКП від 05.02.2019 № 156 (далі – 

Порядок). 

В Заяві Товариство повідомляє про спір з НЕК «УКРЕНЕРГО» щодо відмови 

у підписанні актів приймання-передачі наданих послуг із забезпечення 

збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел за 

липень та серпень 2023 року. 

НЕК «УКРЕНЕРГО» листом від 09.11.2023 № 01/60026 повідомила НКРЕКП 

про приєднання до процедури досудового врегулювання спору згідно з Порядком. 

23.11.2023 було розпочато попередні слухання з метою врегулювання 

зазначеного спору. Під час проведення попередніх слухань сторонами спору було 

повідомлено нову інформацію по суті спору, з урахуванням чого Регулятором 

було вирішено продовжити попередні слухання з метою отримання додаткових 

документів, пояснень та фактів, що стосуються предмета спору, а також їх 

опрацювання. Так, після отримання та опрацювання додаткових документів, 

пояснень і фактів, що стосуються предмета спору, 14.12.2023 та 18.12.2023 було 

продовжено попередні слухання. 

За результатами розгляду зазначеного спору було встановлено таке: 

1) ТОВ «ДНІПРОВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» направляє 

НЕК «УКРЕНЕРГО»: 

 акти приймання-передачі та відповідний розрахунок вартості наданих 

послуг із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з 

альтернативних джерел енергії за липень та серпень 2023 року із наявними 

ознаками порушень нормативно-правових актів, зокрема частини другої статті 581 

Закону України «Про ринок електричної енергії» (далі – Закон про ринок), якою 

передбачено, що споживач має право встановлювати генеруючі установки, 

призначені для виробництва електричної енергії, встановлена потужність яких не 

перевищує 50 кВт, та генеруючі установки, приєднані до електроустановок, 

призначених для споживання електричної енергії напряму або через мережі 

такого споживача, за умови що встановлена потужність генеруючих установок не 

перевищує величину дозволеної (договірної) потужності електроустановок такого 

споживача, призначених для споживання електричної енергії, але не більше 

30 кВт (листи від 09.08.2023 № 34834/DNEP та від 11.09.2023 № 40294/DNEP); 

 погодинні обсяги споживання та генерації електричної енергії приватних 

домогосподарств за «зеленим» тарифом, відповідно до запиту 

НЕК «УКРЕНЕРГО» (листи від 01.09.2023 № 38881/DNEP, від 06.11.2023 

№ 51010/DNEP та від 08.11.2023 № 51292/DNEP); 



  
 

2) НЕК «УКРЕНЕРГО» відповідно до підпункту 6 пункту 3.4 глави 3 

Договору про надання послуг із забезпечення збільшення частки виробництва 

електричної енергії з альтернативних джерел від 27.06.2019 № 0145-09021, 

повертає непідписаними акти приймання-передачі наданих Послуг, не надаючи 

при цьому вичерпних обґрунтованих пояснень причин їх непідписання (листи 

від 06.09.2023 № 01/43954, від 22.11.2023 № 01/63465 та від 29.11.2023 

№ 01/65453). 

Варто зазначити, що у листі НЕК «УКРЕНЕРГО» від 29.11.2023 № 01/65453 

до ТОВ «ДНІПРОВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» щодо перевірки даних 

генерації за липень 2023 року, було виявлено 7090 порушень, 7008 із яких 

визначено за критерієм перевірки на співпадіння загального обсягу в Датахаб з 

погодинними обсягами отриманими ПУП від операторів систем розподілу. 

За результатами проведення попередніх слухань було складено протокол 

попередніх слухань щодо досудового врегулювання спору № 126/1-п.  

 

Керуючись наведеним та відповідно до зазначеного протоколу, Департамент 

енергоринку виносить на розгляд НКРЕКП проєкт рішення такого змісту: 

1) Зобов’язати ТОВ «ДНІПРОВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» 

припинити порушення підпункту 10 пункту 2.3 глави 2 Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії 

споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27.12.2017  № 1469, щодо 

обов’язку постачальника універсальних послуг купувати електричну енергію, 

вироблену з енергії сонячного випромінювання та/або енергії вітру об’єктами 

електроенергетики (генеруючими установками) приватних домогосподарств, 

величина встановленої потужності яких, згідно з підпунктом 4 частини п’ятої 

статті 63 Закону про ринок, не перевищує величину, визначену для відповідних 

категорій генеруючих установок приватних домогосподарств відповідно 

до частини двадцять третьої статті 9-1 Закону України «Про альтернативні 

джерела енергії», за «зеленим» тарифом в обсязі, що перевищує місячне 

споживання електричної енергії такими приватними домогосподарствами 

відповідно до Правил роздрібного ринку електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 312, шляхом формування актів 

приймання-передачі наданих послуг із забезпечення збільшення частки 

виробництва електричної енергії з альтернативних джерел, ураховуючи вимоги 

підпункту 10 пункту 2.3 глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27.12.2017  № 1469; 

 

2) Зобов’язати НЕК «УКРЕНЕРГО»  припинити порушення підпункту 8 

пункту 2.3 глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

передачі електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП 

від 09.11.2017  № 1388, щодо обов’язку ліцензіата укладати договори, які є 

обов'язковими для провадження діяльності на ринку електричної енергії, та 

виконувати умови цих договорів, зокрема підпункт 6 пункту 3.4 глави 3 Договору 

про надання послуг із забезпечення збільшення частки виробництва електричної 



  
енергії з альтернативних джерел від 27.06.2019 № 0145-09021 шляхом надання 

ТОВ «ДНІПРОВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» обґрунтованих причин 

непідписання актів приймання-передачі наданих послуг із забезпечення 

збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел, 

після усунення яких такі акти будуть підписані. 

 

 

Директор Департаменту енергоринку            Ілля СІДОРОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
   

____________________                          Київ                       № ____________ 

 

 

Про результати розгляду спору 

між ТОВ «ДНІПРОВСЬКІ  

ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ»  

та НЕК «УКРЕНЕРГО 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, за результатом розгляду спору між 

ТОВ «ДНІПРОВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» та НЕК «УКРЕНЕРГО 

установлено, що ТОВ «ДНІПРОВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» не дотримано 

вимоги підпункту 10 пункту 2.3 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, 

затверджених постановою НКРЕКП від 27.12.2017  № 1469, щодо обов’язку 

постачальника універсальних послуг купувати електричну енергію, вироблену з 

енергії сонячного випромінювання та/або енергії вітру об’єктами 

електроенергетики (генеруючими установками) приватних домогосподарств, 

величина встановленої потужності яких, згідно з підпунктом 4 частини п’ятої 

статті 63 Закону України «Про ринок електричної енергії», не перевищує 

величину, визначену для відповідних категорій генеруючих установок приватних 

домогосподарств відповідно до частини двадцять третьої статті 9-1 Закону 

України «Про альтернативні джерела енергії», за «зеленим» тарифом в обсязі, що 

перевищує місячне споживання електричної енергії такими приватними 

домогосподарствами відповідно до Правил роздрібного ринку електричної 

енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 312, а також 

НЕК «УКРЕНЕРГО не дотримано вимоги підпункту 8 пункту 2.3 глави 2 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з передачі електричної 

енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 09.11.2017  № 1388, щодо 

обов’язку ліцензіата укладати договори, які є обов'язковими для провадження 

діяльності на ринку електричної енергії, та виконувати умови цих договорів, 

зокрема підпункт 6 пункту 3.4 глави 3 Договору про надання послуг із 



  
забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з 

альтернативних джерел від 27.06.2019 № 0145-09021. 

Відповідно до статей 17 та 21 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та 

Порядку врегулювання спорів, що виникають між суб’єктами господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 05.02.2019 № 156, Національна комісія, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Зобов’язати ТОВ «ДНІПРОВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» 

припинити порушення підпункту 10 пункту 2.3 глави 2 Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії 

споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27.12.2017  № 1469, щодо 

обов’язку постачальника універсальних послуг купувати електричну енергію, 

вироблену з енергії сонячного випромінювання та/або енергії вітру об’єктами 

електроенергетики (генеруючими установками) приватних домогосподарств, 

величина встановленої потужності яких, згідно з підпунктом 4 частини п’ятої 

статті 63 Закону про ринок, не перевищує величину, визначену для відповідних 

категорій генеруючих установок приватних домогосподарств відповідно 

до частини двадцять третьої статті 9-1 Закону України «Про альтернативні 

джерела енергії», за «зеленим» тарифом в обсязі, що перевищує місячне 

споживання електричної енергії такими приватними домогосподарствами 

відповідно до Правил роздрібного ринку електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 312, шляхом формування актів 

приймання-передачі наданих послуг із забезпечення збільшення частки 

виробництва електричної енергії з альтернативних джерел, ураховуючи вимоги 

підпункту 10 пункту 2.3 глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27.12.2017  № 1469. 

 

2. Зобов’язати НЕК «УКРЕНЕРГО»  припинити порушення підпункту 8 

пункту 2.3 глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

передачі електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП 

від 09.11.2017  № 1388, щодо обов’язку ліцензіата укладати договори, які є 

обов'язковими для провадження діяльності на ринку електричної енергії, та 

виконувати умови цих договорів, зокрема підпункт 6 пункту 3.4 глави 3 Договору 

про надання послуг із забезпечення збільшення частки виробництва електричної 

енергії з альтернативних джерел від 27.06.2019 № 0145-09021 шляхом надання 

ТОВ «ДНІПРОВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» обґрунтованих причин 

непідписання актів приймання-передачі наданих послуг із забезпечення 

збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел, 

після усунення яких такі акти будуть підписані. 

 

Голова НКРЕКП                                                     Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


